
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

 

 

 

Data e luogo v. segnatura di protocollo  

 

CIG: B2D6E1DAC0 

 

 
Al Sito Web 

Amministrazione trasparente 
Agli atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ai sensi del Decreto Lgs. 36/2023 per il rinnovo dei 

servizi Nuvola AREA PERSONALE COMPLETA, l’assistenza per la RILEVAZIONE 
PRESENZE; Area ALUNNI – REGISTRO ELETTRONICO COMPLETO .  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502 

VISTO Il d.lgs 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare l’art. 50, comma 1 
, lett.b 

RAVVISATA La necessità di rinnovare il servizio per AREA PERSONALE completa ; 
l’assistenza per la RILEVAZIONE PRESENZE; Area ALUNNI – REGISTRO 
ELETTRONICO COMPLETO; 

RICEVUTA l’offerta di Madisoft; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma 
Annuale e. f. 2024, approvato con determina n. 48 del 09/02/2024 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 
ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee. 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 
di cui all’art. 80 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 
56/2017 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto a MADISOFT 

SPA. – Via Falcone, 5 – Casette Verdini 62010 POLLENZA - MC- C.F. e P. IVA 01818840439 tenuto 
conto delle seguenti motivazioni: 
a) valore dell’appalto di importo pari ad € 2480,00 iva esclusa inferiore a quello massimo di € 

140.000,00 previsto dalla normativa per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”; 
b) possesso dei requisiti generali previsti dalla legge; 
c) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005700 - 26/08/2024 - VI.10 - I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

 

 
d) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle 

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture 
di beni e o di prestazione di servizi dell’Istituto; 

e) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo 
dell’affidamento. 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 2480,00 IVA esclusa, a carico del 
Programma Annuale e.f. 2024 all’attività A.2. “Funzionamento amministrativo didattico”. 

La spesa per la suddetta fornitura è cosi suddivisa :  

- Rilevazione presenze di importo pari ad € 315,00; 

- Area alunni – registro elettronico completo di importo pari a € 1590,00; 

- Area Personale completa di importo pari a € 575,00. 

 
3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, Decreto Lgs. 50/2016 

così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro- 
tempore Prof.ssa Barbarello Patrizia; 

 
 

f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Patrizia Barbarello 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005700 - 26/08/2024 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/

		2024-08-26T13:44:51+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




